



ALTINOK TEKNİK ELEMANLARININ MÜCADELESİ SÜRÜYOR



*Aybars Ungan, Ergun Elgin ve Yüksel Birdal,
Altınok emekçileriyle birarada.*

İstanbul'da bir inşaat mühendisine ait Altınok adlı işyerinde çalışan teknik elemanlar, 11 Hazirandan bu yana mücadelelerini sürdürüyorlar.

İşyerinde çalışan 14 teknik elemanla 1 işçi, sendikal haklarını kullanmak üzere BANK-İŞ te örgütlendiler. BANK-İŞ Sendikası toplu sözleşme çağrısında bulununca, işveren tüm çalışanları işten attı. Ancak işverenin bu tutumuna karşı çıkan teknik elemanlar, sendika ve teknik eleman örgütlerinin desteğini alarak direnişlerini sürdürdüler. Bu direniş sonunda sendikalılıklarını kabul ettiren teknik elemanlar, 13 Temmuzdan beri grev haklarını kullanıyorlar.

Odamızın merkez, İstanbul ve İzmir şube yöneticileri Altınok direnişçilerini ziyaret ederek kendileriyle görüştüler ve haklı davalarını desteklediklerini belirttiler. İşyerinin karşısında kurdukları, pankartlarla çevrili bir çadırın önünde yapılan görüşmede alınan bilgiler şöyle:

Sendika 9 Haziran günü işverene toplu sözleşme çağrısında bulunmuş. Ancak işveren yazılı



Grev çadırının etrafı, direnişi destekleyen kuruluşların pankartları ile çevrili.

çağrıyla geri çevirmiş ve 11 Haziranda, çalışanları topluca işten çıkardığını söylemiş. İşyerinde direniş başlayınca, birkaç gün sonra polis marifetiyle dışarı atılan çalışanlar işyerinin karşısına çadır kurarak direnişlerini sürdürmüşler.

Çalışma koşullarındaki bozuklukları sıralayan teknik elemanlar, ücretlerin düşüklüğünü de dile getirdiler. Günde 9,5 saat mesai yapan, resmi tatillerde çalıştırılan, 1600-3000 lirayla geçinmeye zorlanan teknik elemanlar, yaptıkları milyonluk projeleri, tesislerin resimleriyle birlikte çadırlarının 8-nünde sergilemişler.

Mücadelelerini grev haklarını elde ederek sürdüren teknik elemanlar, halktan yardım ve destek gördüklerini de anlatıyor, direnmekte kararlı olduklarını belirtiyorlar.

İSDEMİRDE BASKI VE KIYIMLAR

İskenderun Demir Çelik'te 6 teknik elemanın "fabrikanın güvenliği açısından sakıncalı görüldükleri" gerekçesiyle işten atılmaları üzerine, teknik eleman örgütleri 8 Haziran 1976 günü bir basın toplantısı düzenlediler.

Toplantıya katılan TMMOB, İnşaat, Makina, Elektrik, Kimya, Metalürji Mühendisleri Odaları ile TÜTED ve DİSK'e bağlı Maden-İş Sendikası temsilcileri MC iktidarının tüm çalışanlara yönelttiği faşist baskı ve kısımların somut bir örneği olan bu yasa dışı uygulamayı kınadıklarını, İSDEMİR'de çalışan teknik elemanların işçilerle dayanışma içinde, bütün baskı ve kısımlara karşı verecekleri mücadeleyi sonuna kadar destekleyeceklerini belirttiler. Kuruluş temsilcileri, kısımlar için oluşturdukları fonda 20 000 TL para topladığını, bu fonun daha da genişletilerek bundan böyle kısıma uğrayacak teknik elemanlara da maddi destek sağlamak için çalışılacağını, böyle bir fonun işçiler arasında da oluşturulduğunu açıkladılar.

İşten atılan; Ahmet KARAGÜCÜK (Fizik Müh.), Zeki KABUKÇU (Metalürji Müh.), Selahattin GÜBER (Metalürji Müh.), Doğan İNCE (Makina Müh.), Fazlı ÇORLU (Makina Müh.), Mehmet Ali TOPAK (Kimya Müh.) ve diğer teknik elemanlar daha sonra söz alarak, faşist baskı ve kısımlar karşısında işlerini bırakmayarak sonuna kadar direneceklerini, ayrıca İSDEMİR'de çalışan teknik elemanlardan 198'inin imzasını taşıyan, kısımları kınayan dilekçeyi Cumhurbaşkanlığına, Başbakanlığa, ana muhalefet partisine, Meclis Başkanlığına ve Türkiye Demir-Çelik İşletmeleri Genel Müdürlüğüne göndereceklerini söylediler.

İSDEMİR'de çalışan tüm teknik elemanlar olarak demokratik kitle örgütü TÜTED çatısı altında birleşerek, işçilerle birlikte mücadelelerini sürdürececeklerini sözlerine ekleyen kuruluş temsilcilerinin basın toplantısı sonunda yaptıkları açıklamanın tam metnini aşağıda veriyoruz:

"Ülkemizde sermaye kesiminin MC iktidarı şahsında organize bir biçimde tüm çalışanlara yönelttiği faşist baskılar her gün yeni boyutlara ulaşmaktadır.

Yasadışı ve antidemokratik her türden uygulama ve saldırıların MC iktidarı tarafından olağan hale getirildiği bu dönemde saldırılara karşı verilecek kararlı antifaşist mücadele bir kat daha önem kazanmaktadır.

İçişleri Bakanlığının, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına ve Hatay Valiliğinin de İDÇ Müessesesine Müdürlüğüne yazdığı ihbar yazıları delil gösterilerek "Fabrikanın güvenliğini sağlamak" amacıyla 6 teknik elemanın 20.5.1976 tarih ve 22/433 sayılı İDÇ Yönetim Komitesi kararıyla görevlerine son verilmiştir. Ayrıca iki teknik elemanın da görevlerine benzer gerekçelerle son verildiği gibi, altı işçinin de çıkışı verilmiştir.

Biz demokratik örgütler olarak kamuoyuna sesleniyoruz: Üyelerimizin "fabrika güvenliğine zararlı olduğu" gerekçesiyle işlerine son verilmesi Anayasaya aykırı keyfi bir tutumdur. MC iktidarının uzun bir süredir uyguladığı hem yargılayıcı hem infazcı olma tavrı İSDEMİR'de de bu olayla kendisini somut olarak göstermiştir. Düzmece ihbar raporları gözönüne alınarak üyelerimizin görevlerine son verilmiştir.

Yargı organlarınca verilebilecek bir hüküm, hiçbir soruşturma yapmadan yasa dışı ve antidemokratik bir şekilde hangi yetkiye dayanarak kimler tarafından alınıyor?

Yargıyı halkımıza ve İSDEMİR'de tüm çalışanlara bırakırken; teknik eleman kitlesine ve iş-

çilere yönelik bu saldırıyı özünde tüm halkımıza yönelik saldırıların bir parçası olarak görüyor, bu yasa dışı uygulamaları protesto ediyoruz. İSDEMİR teknik eleman kitlesinin 198 imzalı dilekçeleriyle yasal mücadelesini tüm gücümüzle desteklerken, mücadelenin ve başarının işçi sınıfıyla birlikte kazanılacağına olan inancımızı belirtiriz."

İMO MERKEZ YÖNETİM KURULU ÜYELERİNİN EVLERİNE FAŞİST SOKAK ESKİ YAS I TARAFINDAN BASKIN YAPILDI

21.3.1976 Pazar akşamı Ankara'da faaliyete geçen faşist çeteler İnşaat Mühendisleri Odası Merkez Yönetim Kurulu üyesi Yılmaz Sarıoğlu'nun evine baskın yaparak üç yaşındaki çocuğunu ağır şekilde yaralamışlardır.

7.7.1976 Çarşamba günü ise evinde dinlenmekte plan Yönetim Kurulu üyesi Şevket Açıkelli'nin evine 20 kadar faşist sokak eşkiyası tarafından baskın yapılmış, kendisi boğulmak istenmiş, oğlu şişlenmiştir.

Bu olaylar sonucu İnşaat Mühendisleri Odası Merkez Yönetim Kurulu bir açıklama yaparak;

"Odamıza karşı sistemli hale getirilen bu saldırılar amacına ulaşamayacak ve bizi yıldıramayacaktır.

Halkımız, ekonomik ve demokratik talepleri doğrultusunda her gün yeni mevziler kazanmaktadır. Çıkarlarının tehlikeye düştüğünü gören egemen çevreler, elbette yeni baskı yöntemlerine başvuracaklardır. Yurtsever teknik elemanlar olarak bu baskılardan yılmayacağımızı, ülkemizin çıkarları doğrultusunda sürdürülecek mücadelede tüm çalışanların yanında yer alacağımızı bir kez daha tekrarlarız" demmiştir.